17-02-2024 23:25:05

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

THIAGO SILVA BARROS, matricula 170.560-7, SD PM, está há 04 anos na PMMG. O Sd PM
Thiago já exerceu várias funções, como de recobrimento, que visa ao combate à criminalidade
de alto risco, apoio ao policiamento ordinário. Já atuou também no Pelotão de Trânsito da 199
Cia TM, na 169º Cia do 32º BPM nos portfólios de Patrulha de Prevenção Ativa (PPA) e Patrulha
de Atendimento Comunitário (PAC) e, por fim, no 53º BPM, na 252 CIA PM no 4º PEL (Estrela
do Sul). Está sempre disposto a prestar um serviço técnico e de qualidade, fez alguns cursos
dentro da instituição: Credenciamento para uso Operacional de Armas Portáteis de Alta
Energia em 2018; Curso Tático Móvel em 2018. Atualmente serve na 199 Cia TM, no
grupamento TÁTICO MÓVEL, onde se destaca na repressão ao crime organizado.

MOÇÃO DE APLAUSO AO POLICIAL MILITAR SD PM THIAGO SILVA BARROS

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 37937/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

SGT EDNALDO

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total